
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

Pinheiros/ES, 30 de maio de 2025. 

 

A: COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

Venho através deste solicitar que o primeiro colocado seja convocado para apresentar 

amostras dos itens abaixo discriminados de acordo com o Edital de Pregão Eletrônico nº 

025/2025 -  Aquisição de Colchonetes em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Pinheiros -ES, para que a comissão julgadora possa analisar os referidos 

itens, sendo que o prazo máximo para a entrega será ATÉ o dia 06/06/2025 ATÉ as 13 

horas EXCLUSIVAMENTE no prédio da Prefeitura Municipal de Pinheiros/ES, situada na 

Avenida Agenor Luiz Heringer, 231 – Centro, Pinheiros/ES – CEP 29.980-000 – Setor de 

Licitação e Contratações. 

 

ITENS: 

Item 001: Colchonete - Com capa de courino, espuma de alta densidade (D23), com zíper e 

respiro, medindo: comprimento de 1,20, Largura 0,60, Altura 0,10 - Cores variadas, garantia 

de Fabricação - Produto Aprovado pelo INMETRO. 

 

1º LUGAR: OUROFLEX COMERCIAL LTDA – MARCA: OURO FLEX 

2º LUGAR: VITTAFLEX IND E CIO DE MÓVEIS E COLCHÕES LTDA – EPP – MARCA: PRÓPRIA 

3º LUGAR: MANANCIAL COMERCIO DE COLCHOES LTDA – MARCA: POLAR 

4º LUGAR: ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA – MARCA: COLCHOES 

5º LUGAR: NORTE COMERCIAL LTDA – MARCA: COLCHAO POLAR 

6º LUGAR: NERO COMERCIO E SERVICOS LTDA – MARCA: IMPAKTCOM 

 

 

Item 002: - Colchonete - Com capa de courino, espuma de alta densidade (D23), com zíper e 

respiro, medindo: comprimento de 1,20, Largura 0,60, Altura 0,10 - Cores variadas, garantia 

de Fabricação - Produto Aprovado pelo INMETRO. 

 

1º LUGAR: OUROFLEX COMERCIAL LTDA – MARCA: VITAPLUS/VITAPLUS 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

2º LUGAR: MANANCIAL COMERCIO DE COLCHOES LTDA – MARCA: VENEZA/FRALDASUL 

3º LUGAR: VITTAFLEX IND E CIO DE MÓVEIS E COLCHÕES LTDA/EPP– MARCA: COMFORT 

LIFE PLUS 

4º LUGAR: ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA – MARCA: ECOFRAL  

5º LUGAR: NORTE COMERCIAL LTDA – MARCA: CONFORT MAXI SEVERA / MAX CONFORT 

6º LUGAR: ARGUS ATACADISTA LTDA – MARCA: POLAR 

 


